omni liberi civem ro mano pontifici in om nibus que p tempo re imminēt libere cō sulant et assistant. ip sagz romani pontifi. al. vicarij dei que suis temporibus occurze rit electio. et eorumde cardinalium cum ex pedierit facienda pro modo in omni liber tate procedant. **D**ig ne itaqz ad vrbes ip sam eiusqz regimē a ctem nostre confidera cions extendimz ut felia ducta regimē preferuetur a noxijs et optatis semper pfi ciat incrementis nun quid obdurit obliu o. que vrbi que icolis nota dispēdia intule runt hactenus pereg na regimē. nunqō non h destructio me nium deformatio p uemens ex ruims lu ce clarius maifestat. nūquid hec fidelium contractata deposita. nunquid non h ipsa venerāda dei templa p fidentis manu sacri lega. diebus nostris nepharie violata p clamant. quid plura.

ut. s. patet. g. **S**atrapis. i. sapienibus unde solebant vocari satrape pfecti p. s. et ipsoz p. m. p. s. b. **O**p timatibus quasi melioribus et diaconibus de populo unde opes diuiae dicuntur. b. **P**ragmaticum. pragma idem est q. causa. i. **M**onarchiam. monarchia dicitur a mo nos quod est vnus vel singularis. et archos qd est p. m. p. s. vel p. m. p. s. quasi vnus et singularis p. m. p. s. k. **D**ecle ret habes plenus in illa palea f. vi. di. cō stantinus. l. **A**rbi trana constantinus. m. **V**bi roma. f. n. **C**elestis. xi. q. ij. uulianus in sine. alibi vocatur rex ut in pro hemio deere. o. **T**ilic roma. p. **T**erre nus. qua de terrestri bus et secularibz tan tum habet dispone re f. vi. di. bene quid s. de d. si. eccl. a. q. **P**lena. si. s. de spon. cum locum. r. **M**o mmi. et in hac parte papa non est homo sed dei vicarius ut. j. sequitur f. ij. q. ij. quos deus episcopi s. de transla. quanto s. **D**ecet. nota in spidendum quid de ceat sic. s. de vo. et vo redem. magne arcu pam. j. de ininu. ec. d. et. et. j. e. cum nō de ce. ar. t. **F**rattes su os. nota q. quando papa pmissum de car dmalibus loquitur vocat eos fratres ut h. et. j. de offi. lega. e. i. cum si. h. cum specia lier epos cardmalef vocat fratres reliqz filios. s. de testi. h. et. ij. cum si. u. **I**psi romam pontificis. f. **V**adilare. ut f. v. q. ij. apostolice et e. sententiam. s. de p ul. et. ore in p. m. p. **C**ontingeret qz non compellitur ha bet enim i se celestis

nonne ipsius vrbis i troactis temporibus mcorrupta cōstancia sub regentis eo tēpo re nephando subuer sa regimē ipsā vr bem speculuz fidei tā ta respersit infamia. ut a matre sua roma na ecclesia filia predi lecta deuiare compul sa quondam corradī nus qui de venenosa radice frederia quon dam romani impera toris colubz tortuosi iusto ipsius ecclie in dico repbati p. i. se videbat in regulum. quoz ad extremū ra cione matris ecclie manifestis iudicijs v na auz suis fautoribz aspirabat in cōtemp tum dei sue matris ac ipsius vrbis o. p. i. u. z patenter exaperet. re cepto faueret. consti tuens se per hoc tā pa tentis hostis sue ma tris ecclesie filiam ad iutricem. hoc ipi ro me prestiterunt sena tores incognitū h pre fixis impijs. ut glo riosa ciuitas reddere tur i gloria. sua stabi litas vocaret i stabilis.

et terram iperij uia xxij. di. e. i. j. **C**oq. cardinalium. ac
 Vicarij dei. s. e. ubi pialum. g. atez ut ec. be. ut nostruz
 de transa. qto am si. b. **E**lectio facienda quod est. j. 4
 eo modo quo dicitur. s. e. ubi pialum. c. **R**egimine se
 culari ut patet p sequencia. d. **O**bdupit quasi de mēte
 subdupit. c. **O**blu
 o. que quandoqz fal
 sit xxij. di. pte rea
 f. **P**eregrina. p
 bibita ij. q. vi. pere
 grina et. c. se. g. **O**e
 nium. i. edificoz et
 ppie dicantur mema
 edificia muroz autra
 fil dicta ab eo q au
 tatem muman et m
 terdum abufiue dicit
 tur omnia publica e
 dificia ciuitatis et mē
 dum pūata a mēmo
 mēnis. i. edifico cas. h
Suums h maxime
 fuit tempore briha
 leoms de andolo d
 us bon. qui ciuitate
 romanam multis rui
 nis reddidit deforme
Non h. porcla
 mant quod est. j. h
Deposita. feruntur h
 fuis se tempe. h. ximpti
 fratris regis castelle
 a. **S**pectum ciui
 tas romana p. di. e
 mm vero filia predi
 leda. b. **R**epbati.
 j. de re ud. ad aposto
 sic. c. **C**onstitues
 ipsa ciuitas romana

lueqz constancie anti
 quata soliditas lmi
 guis hominū voca
 retur infirma **P**er
 mēte officij nri debitu
 circa huiusmodi tam
 periculosos euentus
 ad libram moderami
 nis erigentes tate sb
 uerfions occasiones
 ita salubris remedij
 appoficōe pcedim⁹
 ne illorum qui ipsaz
 rem publicam lauda
 biliter hactenus gu
 bernarunt videamur
 gloriam suggillare l
 merita que illis apud
 ineffabilem et scien
 tez omnia retributo
 rem de iam perlatis q
 fita laboribus salua
 persistunt **S**t ergo
 circa regimen ipsum
 talis adhibeat i omni
 bus. cum discrecione
 solercia per quam ip
 si romane ecclesie ple
 na libertas que i om
 nibus et per omnia si
 bi debetur optata p
 uemat vitentur iam
 experta pericula et ro
 manus populus ab
 opprimenaum prote
 ctus mairibus sede
 at. serendo quiescat i
 pulchritudinem pa

Debitum. j. d. offi. lega. e. i. e. **P**ericulosos xxvij. di
 m nomme et. s. e. u. ubi periculum f **R**emedij huus no
 u. g. **I**nsalibilem de d. di. ij. panem. g. **S**cientē. om
 ma xxvij. di. crubescant xxij. q. ij. de quando. h. **Q**uo
 aenscumqz positum ne quis crederet solum m pma electi
 one senatoris hanc d
 situacnem loaz ha
 bere. i. **M**omme. s.
 e. auaride xxij. q. ij.
 pleriqz. s. de simo. ea
 que. **A**lius impera
 tori puta grecoz i
Primæps quasi pri
 mum locum capies 4
 potest ee dignitatis
 et ordina h nomen
 m. **M**archie i si.
 feu. ti. quis dicit dux
 marchio comes capi
 taneus vel ualualfor
 habes ad tram hęc v
 ba qui a primæpe de
 ducatu aliquo muc
 stitus est dux solito
 more vocatur qui ve
 ro de marchia mar
 chia. dicitur aut mar
 chio quia carid est
 collecta et wyta ma
 re plerumqz sit posi
 ta q vero de comita
 tu aliquo inuestitus
 est comes appellatur
 qui vero a primæpe l
 potestate aliqua de
 plebe aliqua ul ple
 bis pte fuerit inuesti
 tus is capitane⁹ ap
 pellatur q pprie ma
 ior ualualfor olim
 dicebatur qui vero a
 capitaneis antiquit⁹
 feud. tenent ualual
 fores sunt qui a val
 ualforibus ualualfi
 m. i. miores ualual
 fores appellantur

as in tabernaculis fi
 duae et temporaluz
 requie opulēta de fra
 trum nostrorum con
 silio hac irrefragabi
 li et in perpetuū vali
 tura dstituaone sanc
 mus vt quandoqz
 et quocensūqz sena
 toris electio vel alteri
 us quocumqz nomie
 censeatur q quocūqz
 titulo ipsius vrbis d
 beat pesse regimmi
 posterum inniebit.
 nullus imperator seu
 rex romanorum aut
 alius imperator hac
 ediam rex vel prim
 ceptus marchio dux co
 mes aut baro vel qui
 alterius notabilis pe
 minenae potēnae seu
 potestatis excellēcie
 vel dignitatis existat.
 frater filius vel nepos
 eorum. ad tempus ul
 in perpetuum seu qui
 uis alius vltra anna
 le spaciuz. quouis mo
 do colore vel causa. p se
 vel per aliam personā
 quomolibz submittē
 dam in senatorem ca
 pitaneum patriam.
 aut rectorem. vel ad
 eiusde vrbis regime
 seu officiu nōmictur

70

Perpetuum. i. ut ad heredes transeat vel. i. donec
 dirigit ad idem. s. e. l. de h. p. si graciose et. ff. p. loco. l. i.
Litteras. nota casum in quo scriptura requiritur ass
 os nota. j. de cens. romana. s. postq. p. **E**xpimentes sic
 j. de temp. or. c. i. de ap. cordi de sen. exco. cum medicinalis.
Intendentes id
 verbuz. s. e. ubi piau
 lum s. ceterum et. s.
 se. b. **D**ignitatis.
 etiam si epi fuerint.
 nec ob. j. de sen. ex. qz
 piasosum que in sen
 tencia ex. municatio
 nis non loquitur. c.
Instant et ab
 soluentur a solo pa
 pa. j. e. s. contempta
 tores. d. **L**iberam
 etiam illis non voca
 tis. j. de preben. licet
 episcopus et hoc in
 tellige saluo eo qd di
 ctur. j. de prescrip. c.
 ij. e. **G**lorari. s. de
 postulat. c. i. f. **J**u
 dices. id est aduocati
 et loquitur ad modu
 vulgaru. per id qd
 dicit. j. patroanari.
 vel pprie pomtur jo.
 an. g. **M**ortis. iste
 casus semper exapit
 sic. vij. q. ij. si quis
 suadente et. s. de off.
 or. pastoralis ij. **H**e.
 b. **P**odantur. oii
 etiam romam specta
 ha habebant priuile
 gia vnde paulus ad
 uersus muriosos se
 romanum quem te
 stabatur. j. di. si i ad
 uitorum

eligatur seu alias et
 am assumatur absqz
 licencia sedis aposto
 lice speciali. per ipsius
 sedis litteras concessi
 onem licencie huius
 modi specialiter exp
 mentes **Q**uod si se
 cus factum fuerit no
 minacionem electio
 nem assumptionem
 huiusmodi decernit
 esse nullas ac carere
 omni roboze firmita
 tis et non solum no
 minatores electores
 et assumptores veru
 etiam nominati electi
 et assumpti si huius
 modi nominacioni ele
 ctioni seu assumptio
 ni consenserint aut se
 de ipsis quolibet mo
 do intermiserint inte
 dentes et obediētes e
 isdem. et in hoc dan
 tes ipsis nominatori
 bus electoribus assup
 toribus aut nomina
 tis electis vel assup
 tis auxilium consiliu
 vel fauorem publice
 vel occulte cuiuscum
 qz dignitatis preemi
 nencie condicoms a
 status extiterit eo ip
 so sententiam exomu
 nicacionis incurant.

Ecludat. sic et go dms romanus senator ipsius diu
 tatis esse potest sic et pretor. C. de offi. preto. l. ij. alias no
 potest quia presidere vel assidere i puincia vel ciuitate sua
 sine p̄ncipis licētia. C. de ar. sacri. l. vlti. ff. ex quibz cau
 sis ma. l. hij qui et. l. se. et. C. de of. assel. l. in consiliarijs

ac nichilominus ip
 sos notatos electos
 seu assumptos si con
 tra constitucionem p
 sentem predictis no
 minacioni electioni et
 assumptioni consense
 rint aut se quoqmo
 do illis ingesserint. et
 eorum posteros in p
 petuum omnibz seu
 dis priuilegijs liber
 tatis immunitati
 bus gratijs et hono
 ribus que a predicta
 seu alijs tenent eccle
 sijs censent esse pua
 tos. ita qz illi ad qz e
 orum collacio concess
 io seu disposicio perti
 net resumendi ea reti
 nendi concedendi seu
 conferendi alijs seu
 de ipsis etiaz disponē
 di vt ad eos p̄tinet.
 liberam habeant po
 testatem et ne taliter
 nominati electi vel
 assumpti. s. sua p̄tina
 cia vel contemptu va
 leant sic gloriari nos
 quelibet mandata pre
 cepta ordinationes et
 statuta que fecerint.
 om̄s qz sentencias qz
 tulerint et quequid
 p̄tius in q̄ctibus et
 obligacionibus seu

Quamq. cano
 mas cathedra
 lis ecclesie ipso iure
 vel p sententiam pre
 terq in casu negligē
 ac eligendi potestate
 puatis ad papā us
 deuoluitur eligendi
 in inferioribus eccle
 sijs semper ad p̄i
 mum supiore; deuol
 uitur hoc dicit **S**ema
 naur ad declaratio
 nem eoz que no. b.
 s. e. bone. j. in vi. glo
 et moderni. s. e. cum
 in curdis et. e. ne p
 defectu ut. j. clarus
 dicam et p̄m̄z dictū
 huius decre. fuit sup
 tum ex decre. alex. di
 lecti in si. s. qua facta
 fuit mencio. s. e. q̄ul
 s. aure. s. e. ne p
 defectu. b. **C**arthe
 drali. et idem in hoc
 casu statutum est de
 regularibus ut ibi et
 de inferioribus omni
 bus. s. de concess. pre
 ben. c. ij. sed licet quo
 ad casuz negligencie
 sint h paria no tam
 quo ad alios casus ut
 j. in sine p̄cebit. e.
Spedat quecumqz
 modo siue iure comu
 ni siue priuilegio vel
 scripta consuetudine
 s. e. cum ecclesia de
 cau. pos. cum ecclesia
 cum similibus

quibuscuq; alijs vrbis
 nomine vel tanq; sei-
 natores capitanei pa-
 tricij aut rectores vel
 officiales ipsius ege-
 rint irrita proorsus ex-
 nunc et vacua nuncia-
 mus iudices vero et
 tabelliones qui super
 hijs aut eoz aliquibz
 contra presentis costi-
 tutionis edictum pro-
 anari vel instrumen-
 ta conficere forte pre-
 sumpserint iudicatus
 et tabellionatus offi-
 cijs se nouerint esse p-
 uatos contemptores
 qz seu violatores pre-
 missoz vel aliquoz
 vel alicuius eozuz ab-
 huiusmodi excomuni-
 cationis sententia pre-
 terqz in mortis articu-
 lo absoluti no possunt
 nisi per romanum po-
 tificem vel de ipsi pe-
 tita et obteta licencia
 speciali non obstanti-
 bus aliquibz priuile-
 gijs indulgencijs co-
 cessionibus constituo-
 nibus consuetudinibz
 et statutis quacumq;
 firmitate vallatis q
 in premisis omnibz
 nolumus aliquibz vel
 alicui suffragariis oia
 quo ad illa decernimz
 no tenere. **¶** Et autē
 aues romanoruz qui
 ex ipa vrbe naturales
 duxisse noscuntur ori-
 ginem aut quibus alijs

qui in ipsa eiusue ter-
 ritorio non aduene h
 continui habitatores
 extiterant q ad hono-
 res ipsius vrbis aut
 regimen grauos fu-
 ctionibus potiantur
 non intendimus q p-
 sens constituo tales
 excludat qui ad vnuz
 annum duntaxat vel
 ad aliud tempus bre-
 uius nominari ad ip-
 sius regimen et offic-
 um eligi valeant ac
 assumi eadē si p dcoz
 primapum et aliozuz
 fratres filij vel nepo-
 tes existant aut eiaz
 si extra vrbem et ip-
 sius territorium sub
 nomine comitatuz ba-
 romie seu cuiuscuzq; al-
 terius tituli in homi-
 nibz vel locis aliq-
 bus iurisdictione seu
 potestatem aliquā tē-
 poralem vel perpetuam
 optinerent dummo-
 do p dca iurisdicio
 vel potestas extravr-
 bem et territorium p-
 fata consistens non
 tante preeminencie
 notabilis potentatuz
 existat q obnentes
 eius occasione ul cau-
 sa cum alijs exclusis
 a dicto vrbis regimi-
 ne. vt premittitur p
 sentis constituo
 oraculo racōnabiliter
 meludantur. **¶** Doni-
 fauz vij.

d. **D**ebitum triū mensūm. l. d. post q̄. s. e. ne p̄ defectu
 saluo eo quod dicitur. j. de p̄ben. c. ij. et. iij. e. **A**lum a
 casu negligencie. et sic aliud est eē in negligencia. aliud in
 dolo. p̄batur idē. j. e. si p̄missarius. sic. aliud est remitti
 in vno q̄ in alio. ff. de hys q̄ no. m̄sa. l. i. et. ij. ad idē. ff. d.
 suspē. m. l. hēc em̄
 s. e. n. sup. eo. e. **S**i
 gunt. hoc intellige si
 ue simul et semel eli
 gant. siue separatim
 s. e. ti. bone. j. sic q̄dā
 olim dixerunt cōtra
 scilicet laur. sed hoc ē
 tenendum ut ibi. no.
 m. vlti. glo. et idē ibi
 no. modē omnes
 g. **S**dent. seus
 si ignorat q̄ tunc
 ad eos rediret electio
 et a die cassationis tē
 pus integrum hīent
 ut j. e. si electio. h. **I**
 ndignum. s. e. cum
 in cūdis. i. **G**ene
 rali. ad h. s. e. p̄ter
 s. **D**idum. superio
 rem. l. p̄im. l. **E**a
 dem eligendi vel p̄u
 dendi i ipsa. cathedra
 si ecclesia. m. **D**e
 uoluetur. ut plene sci
 as hanc materiam et
 huius uris originez
 scire debes q̄ b. in q̄
 daz sua ānqua glo.
 quam hodie nō habe
 mus. p̄ de. s. e. ne p̄
 defectu noxabat. s. e.

bone. j. m. vlti. glo. q̄ quādo canōnicū eligebant scienter
 indignum in cathedrāli ecclesia q̄ eligendi potestas ad su
 periozem p̄imum deuoluebat. hēndēs ad de. bone q̄ ibi
 non erat aliud sup̄ior q̄ papa si postmodum cancellata
 illa glo. in sua addidone quaz ibi posuit dixit q̄. i. opinio
 eius h̄ approbatur dixit em̄ q̄ q̄ m. de. cū in cūdis. p̄p̄
 in inferioribus ex p̄ssit ad quos eligendi potestas deuol
 uatur. in cathedrālibus t̄cū dedit intelligere. q̄ ad op̄m
 in p̄didis ecclesiis eo casu potestas deuolui deberet et hoc
 ibi tenet gōf. et v̄m̄cē. In q̄rum videbatur. q̄ quasi pa
 tra videntur nō eligere infra debitum t̄ps. vel non eligere
 idoneum. ad h̄ d̄ translatē. iter corpora. sed si illi nō elegit
 sent ad illū superiozem deuolueretur potestas. g. 2c. et sup
 hoc vide q̄ no. inno. de d̄as. p̄ben. cum n̄ris. Sed ut. s.
 dixi et. j. patebit aliud in vno. aliud in alio. et merito nam
 dicit lex q̄ si quis negligens fuerit in petenda bonoz pos
 sessione infra centum dies locum facit sequenti in gradu
 ff. de suc. edic. l. i. §. de ceteris. et. §. quod dicimus Si autē
 p̄pter aīmen vel indignitatem bonoz pos. amittit app̄ta
 tur fisco non sequenti in gradu. ff. de hys quibz ut idig.
 l. claudius et. l. mulierem et. C. e. ti. l. hereditas sicut ergo.

Quāq̄ in casu
 negligencie sic
 cōstitutum a iure ut
 ecclesia cathedrāli va
 cante. si per eos ad q̄s
 spectat non fuerit ele
 ctio d̄ prelato infra tē
 pus debitū celebrata.
 eligendi potestas ad
 superiozem p̄imum de
 uoluetur. hic tamen
 non est ad casum ali
 um extendendum. **I**
 gitur si electores in
 huiusmodi ecclesia. l̄
 ipso iure cum eligūt
 scienter indignum ul
 per sententiam. cum
 formam traditam in
 generali conalio non

succedit fisco p̄pter defectum vel indignitatem non p̄pter
 negligenciam sic et curiam primo casu non in secundo sue
 cedat. **V**e igitur huius uris originalem scias veritatem
 scire debes de antiquo iure et dispositione ecclesie potesta
 tes conferendi episcopatus ad papam p̄tinere. ff. di. c. i.

Conferendi autem
 inferiores ecclesias
 ad ep̄os sed hēc regu
 la fallit in casibus q̄
 postmodum a iure fu
 erunt expressi. volue
 runt enim iura q̄ i
 cathedrālibus sibi e
 ligerent canonici. s.
 e. cum in ecclesia. In
 inferioribus etiā col
 legiatis canonici p̄u
 q̄ vltima congrega
 co. s. e. c. i. et statuta
 fuerunt ipsis tēmpa
 s. e. ne p̄ defectu et d̄
 conal. p̄ben. c. ij. l.
 di. postq̄. Scias ta
 men q̄ p̄mo emanā
 ut cōstitutio illa n̄
 la de d̄as. p̄ben. q̄
 de. illa ne p̄ defectu
 Olim ergo etiā p̄
 de. nulla. si canoni
 ci cathedrālis eccle
 sie nō eligebant ep̄i
 scopuz debito tempe
 deuoluebatur etiā
 in hoc casu negligē
 ac potestas ad pa
 pam ut. s. de conal.
 p̄ben. d̄lectus post
 modum statutum sit

obseruant eligēdi po
 testate p̄uentur non
 ad dictum superiozem
 sed ad romanū ponti
 ficem potestas eadem
 deuoluet. **S**ec̄. autē
 in inferioribus ecc̄is
 est cōsēndū. **I**dem
Is qui contra
 electiois formā
 vel electi personaz ali
 qua obiciens ad sede
 apostolicā appellauit
 corporali a se p̄stito
 iuramento q̄ illa que
 in appellatione sua ex
 presserat. vel ea que d̄
 ipsi s̄ deberent suffice
 re vera esse credebat.
 et se posse probare nō

sit q̄ in illo casu scilicet negligencie bene deuoluetur ad
 superiozem p̄imum ut m. c. ne p̄ defectu. In h̄ ergo casu ser
 uabimus illud ius sed ad alios nō extendim⁹ ut h̄ vides
 sed antiquo iuri stabimus. h̄esert tamen d̄post. pluries
 suis tempibz erad̄atum fuisse p̄ papam q̄ h̄c potestas ar
 chiep̄is d̄traheretur et d̄m in hys casibus. sed finaliter de
 liberatō in ḡrum resedit ut hic vides et fuit ratio q̄ p̄m
 p̄ti essent archiep̄i in cassandis electioibz ut p̄uisionum
 p̄tās rediret ad eos fuerat etiā olim ista op̄i. v̄m̄cē. s. e.
 innotuit et sequuntur eam inno. et host. in de. cum i
 cūdis et sic seruab̄ de curia ante istam cōstitutionem et
 semper intelligas h̄c vera cum omnes scienter eligunt in
 dignum siue simul et semel siue separatim. ut. s. dixi. Si au
 tem aliqui eligunt tunc deuoluetur p̄tās eligendi ad ali
 os ipso iure vel p̄ sentēciam cum peccant in formam ut i
 de. quia p̄pter fact. s. e. c. ij. sed pone pars eligenciam
 peccat eligendo scienter indignum remansit ergo iuris
 dictō in alios illi non eligerunt infra tempus debitū q̄d
 erit in casu isto nunquid deuoluetur electō ad archiep̄m
 vel ad papam dicit s̄m̄ compos. qui hoc no. s. e. c. i. v̄m̄cē.
 cum n̄ pars nō peccat fungatur vice capituli ut ibi et. s. e.

dudum. si capitulum negligat ad superiorem deuotum e
 lectio p capl'm ne p de fedu sic et hic cum finalis culpa
 fuerit negligencia. n. Secus in hoc secus quia in mfe
 rioribus utroq; casu deuoluitur ad superiorem et est eadem
 ratio quam. s. dixi ad epm ex dispositione antiqua ptine
 bat ecclesiaz seu dio
 cesis dispositio redit
 et go res ad suam na
 turam xxxv. di. ab ep
 ordio nota ergo q
 pena deae. cum in ai
 dis habet locum in
 inferioribus dignita
 tibus ab epatib. et
 est expressum. s. e. du
 dum. j. q. j. e. si comp
 missarius. s. huus.
 so. ibi loquitur de pe
 na illa suspensiois
 a beneficijs prien
 mum que non habz
 locum nisi in epoz.
 et supioz electioibz
 de qua loquitur de e.
 cum in cunctis s. cle
 ricis sane sed hic loq
 mur de alia pena. s.
 puacois forme. s.
 ure eligendi de qua
 loquitur ipsa deae
 cum in cunctis in fine
 Sed aut pena suspē
 siois a beneficijs re
 petita non fit in illis
 locum non habebit
 ut in orio dicitur. a.

In inferioribus q
 bus etiam in regularibus olim tamen curia suabat oris
 interdum in regularibus quia cum deae illa ne p defectu
 equiparet cathedrales et regulares sicut in cathedrales
 supradictum est ita videbatur in regularibus dicendum.
 sed non est ita nec habet locum ratio reddita. s. p. s. s.
 quia sufficit non denegari dioecano hanc potestatem ai
 in sua dioecesi omnia possint quod non est in archiepiscopis et
 sup hoc vide compos. s. e. ne p defectu ad fi. Appat au
 tem h glo. jo. et hu. xvij. q. ij. c. i. qui ibi no. q. epus aliū
 instituit in abbatem cum monachi indignum eligant et
 quod no. ipse b. in predicta deae. bon. in glo. vltima

Qui constitutionem ut arca no satisfecit appellas
 qui dis iudicue urauit se credere opposita ee vera vel
 que sufficere deberent ex eis Datum habuit hec deae. ex
 glo. gar. posita. s. e. ut arca sup verbo pbare et glo. gwl.
 ibi posita sup verbo se posse et hic ipsos appbat epmo.
 e. **U**el electi. ego intelligo idem de postulato. vel eo in
 cuius psonam est facta puasio cum deae. illa ut arca hec
 omnia equiparet unde quod in vno dicitur. intelligatur
 in alijs repetitum Et idem etiam intelligas de eligendo
 si q certam psonam appelletur. j. c. p. d. **O**biens ex

est super obiectis vel
 expressis huiusmodi
 audiendus. cum non
 simpliciter sicut tene
 batur iuxta ostionem
 felias recodacois gg
 pape. r. p. p. p. p. p. p.
 nostri editam i cona
 lio generali lugdunē
 si iurauerit expssa seu
 obiecta se credere ve
 ra esse et se posse pro
 bare. sed m d e r m i a
 te illa vel ea que de
 berent sufficere de eis
 dem **I**tem

Qui contra cer
 tam et nomina
 tam personam ne ab
 alijs eligatur ad sede

empta de hijs que obia possunt. dixi. s. e. ut arca. e. **Q**uo
 se. ap. ista sra videtur fuisse p gwl. qui no. in deae. ut ar
 ca q deae. ipsa non habet locum nisi in appellacoibus
 interpositis ad papam sed orum credo ut ibi dixi fm gar.
 cum deae. illa indistincte loquatur. f. **A**udiendus no.

apostolicam anteq; si
 et electio duxerit ap
 pellandum. debet per
 omnia in appellando
 seruare formam con
 stituaois felias recoz
 dacois greg. pape
 p. p. p. p. p. p. p. p.
 nostri ut
 arca. edite i ca. lugd.
 ac si electione ia facta
 eum otingeret appel
 lare. alioquin no obf
 uans pene otiois eius
 de se nouerit sbiace.

Quia per formam
 scrutini. ad electione
 pceditur est p vnum
 pnuncianda q facien
 da comuis electo fm

q ista deae. declarat
 que sit pena non set
 uantis otitudonem
 illam ut arca. l. q no
 valet appellaco dice
 bant emm quidam
 q illa erat pena non
 urantis q sup no ex
 pressis non audiret
 sup expressis vero be
 ne pillum. v. alioqn
 qui est ibi sed hoc est
 falsum ut hic p a re
 qua non urans vel
 urans alio modo q
 debuerit non audire
 edam sup expressis
 Et ille v. alioquin.
 ex poi debz ut ibi dixi
 g. **S**impliciter. no
 ta no recedendum a
 verbis legis vi. q. iij
 scriptum de deae. ad
 audienam. ff. de ex
 erat. l. i. s. si is qui na
 uem. ff. de l. iij. no ali
 ter. h. **L**ugdunen.
 s. e. ut arca. i. **E**t se
 repete credere constitu
 co emm illa no veri
 tatem querit sed ca
 lumniam excludit ut
 ibi dixi in glo. si aut

Illa vel ea. sed q si duo pponuntur edam copulati
 ue que ad vnum finem tendunt sufficere alter p bari. s. de
 uide. ephibita nisi supflua pbaone se onerare astrigēs
 se ad utrumq; pbandū. s. de pbac. licet. ff. de pb. arca
 et fm hec etiam copulatiua dissoluitur in dis iudiciu. ff.
 de ver. sig. sepe xv. q. iij. placuit **I**dem est ergo pponere
 copulatiue vel dis iudiciue. cum utrobiz sufficere alter p
 bari. ut p p d i c t a u r a p b a t u r e t . s . d e i s t e p . m a r c e t r a s r e
 spondeo obiectio supradicta vera est quia quo ad pbaco
 nem bene sufficere alter sed non quo ad obiecta noluit ei
 illa otituaio pbacoibus puidere sed obiectioibus. s.
 q mehil calumiose opponeretur et ideo voluit q simpliciter
 sup omnibus uraretur si enim urat vera ee que ad vi
 otionem sufficere iam istud uramentum omnium obie
 ctioz maliciam no excludit pmo ex deam obiectis si om
 nium quod sufficere est v. x. reliqua falsa satisfadum est il
 li uramento et deor. j. c. ut quis duas. l. **D**e eis dem. l.

Qui q. **E**xpressis vel obiectis in appellaco
 conem ut arca suare tenetur deae. illa ruda fuit o glo.
 gar. posita i deae. ut arca sup verbo appellari r gwl. sup

verbo facta. Et approbat h' ipoz opinio. n. **C**ertā. q' sic
si q' incertū. puta ne fiat electio n' canonica. vel ne fiat de
tenorem privilegiorū ecclesie. s. e. s'ideravimus vel ne fiat
de aliquo excommunicato. vel homiada vel hys filia. tūc em
non habet locū d'cto. et ratio per se patet. si em an' electioez
et d'ra incertā psonā
appello p' te vides q'
d'ra forma electiois
int' obiecte vel exp'mē
possum. aut adhuc n'
sit facta. et qd' non est
2c. d' de sponsa. impu.
ad dissoluendū. idem
in psona. aut em nul.
tum exp'mam psonā
que d'ra illam possum
exp'mē. o. **N**omina
tam. intelligo h' siue
sit p'rio nomine pu
ta ne pagan' demur.
fina. vel appellaco pu
ra ne filius. p. vel ne
archidiaconus v' ne
p'marius vel hys si
milit vel alia ēta cā
locaco. ad hoc. ff. de
rebus ac. l. cū. s. de
festi. sicut ex quad a;
p. **L**igatur. v' po
stulacō de p'visione nō
erat dubitaco. quia
exp'sū erat in ipa dē.
ut ēta. ut iam dicam.
Quid si appello ne
ad electione admitta
tur. eodē modo credo
distingueduz. v' d'z
contra incertāz puta
ne aliqui excommunicati irregulares. 2c. et tunc non tenentur
aut d'ra certā. et tūc tenentur d'ctoz ipsam servare p' hanc
dē. q. **A**d sedem apostolicam. repetit q' dixi. s. c. p' r. **F**
fiat electio. dubitacois causa fuit. q' in dē. ut ca' dicitur
batur quando appellatur d'ra electio. sed h' non appellatur
d'ra electio. sed d'ra eligendum. et sic nō videtur habere
locū d'cto. sed secus est ut hic vides. et sic dicebamus ois
p' illam l'ram q' ibi est p'visio faciendā vel facta. q' sicut in
facienda p'visione servanda erat forma appellacois sic
et in faciendā electione cum illud. c. illa pariter. ad idē. s.
e. c. i. et. c. si forte. j. e. si postq' a. **U**t arca. s. e. ti. b. **F**
d'ra. scias q' ita intelligebantur arcales dē. illam. aut eadem
ratio sit v'robiz. **S**et nota q' sicut hec dē. determinat dē.
ut arca. ita dico et determinari decreta. s. e. c. i. nam licet
ibi dicatur electionem postulacionem vel p'visionem faciendam
servata istius distinctione. idem dicam in faciendā p' hanc
dē. ut ibi eam dixi. et sic suat arca. et fac qd' nō. g'ul. in
dē. ut arca. in glo. nota ergo. c. **P**ene. ut non valeat
appellaco. nec audiat eam super exp'p'is. s. c. p'.

Item cum si d' p'missū est in plures ut eligat p' vnū
facienda est electiois p'nunciacō. aliter electio facta

canonica instituta sic
et per vnum debet fie
ri. cum per formas p
ceditur compromissi
quāvis in arbitris cō
promissarijs lex hu
mana maneat. q' ab e
is omnibus sit p'nū
ciacio faciendā. alioq'n
a plurib' compromis
sarijs facta simul ele
ctio eoislo viribus
nō subsistat. **I**tem
statutum fel
icis recordacois
gregorij pape prede
cessoris nostri de hys
qui ad parrochialibus
ecclesiarum regimen
assumuntur promo

non tenet. Datum autem habuit hec dē. et hys que no.
p' inno. et host. et apost. s. e. q' p'pter. r. e. ingens. ut. j.
patebit. c. **F**ormam. nota q' illa dē. locum habet in hys
electioibus in q'bo debz forma servari. dē. q' p'pter. et fm
b. q' h'ibi no. in p'na glo. et m'no. et apost. in p'na glo. dē.

uendis ad sacerdotiū
infra annū alioquin
eisdem ecclesijs sine p
uati. quod cum sit pe
nale restringi potius
conuenit q' laxari. de
claramus ad collegia
tas ecclesias eam si
alias parrochiales ex
titerint. et ad assūp
tos ad earum regimen
non extendi. sed anti
qua iura seruari debe
re potius in eisdem. **I**
tem eligendi
potestas data fu
erit sub hac forma ut
ipse secreto et sigilla
tim votis singulorum
de capitulo exquisita.

illa locum habet in e
lectioibus epoz vel
inferioz prelatoz q'
presunt collegio et p
quoz morte dicitur
ecclesia viduat in a
lijs non. host. a. ut
illa in testate eam i
quocumq' beneficio
vel canoma cuius ele
ctio ad plures vt col
legium p'tinet vt ibi
no. arca p'ri. p' mos se
quoz fm h' ergo dicit
m' hoc quod hic d'z
dicit de d'muni p'nū
ciacione habere locū
in hys in quibus ser
uanda est predicta
forma. In canonis
vero vel beneficijs a
lijs secus. quia ibi suf
ficient singularis cō
sensus quod v'z est
si illi sunt cap'l'm si cō
sensus presunt in ca
pitulo alias secus se
cundum ber. qui hoc
no. in dē. in genesi
in glo. sup verbo cō
munis et ibi de h' per
jano. et host. f. **P**er
vnum. q' ergo dicit

dece. quia p'pter. ut in collacione habita eligatur intelligi
tur p' iura postmodum subsequata p' vnum omnium v'z.
Notabat tamen ibi host. q' sicut hoc seruaret. curia. t'ant
satis erat si oim vno ore sermo p'cederet ad h. C. de epi. et
cleri. qm' venerabilis. ibi ab omnibus vno ore d' amaret
2c. nec ob. fm id dē. in genesi. quia ibi singulariter nō
vno ore d'muniter elegerant. sed hoc falsum est ut h' videt.
Et q' dicit vnum si queratur p' quem. die p' eum qui habz
p'nam vocem. vel eum cui capitulum d'miserit. sed si capi
tulum vel illi qui consenserunt nō d'mittant h' exp'esse a
licui. vnus presentibus alijs facta collacione eligat v'z ca
pituli vel consendendum. et satis est quia rati habitō et ra
tione mandato comparatur saltem i're appetibili et me
ritoria sicut est q' p' electionem canonicam p'videatur ec
clesie. ff. manda. q' si de uisoz. secus in onerosa vbi requiri
tur exp'essus d'ensus. ff. de para. filius. s. inuitum fm in
nocen. qui hoc no. in dē. in genesi et apost. in dē. quia
p'pter. g. **C**ommunis. sed nonne suffiunt singulares
consensus. ff. de seru. rusti. p'edi. p' fundum. ff. cōmuna p'
di. receptum. ff. de aqua p'fu. ar. l. si autem so. leges iste lo
quuntur de adu qui d'visionem recipit. nec est ibi d'mutio

collegiatorum sed singularium quod dicitur ut non. s. de disti. ca. omnes sed hic de negotio loquitur quod divisione trans mutacionem nec omissionem recipit et ideo scias. ff. de v. obli. l. ij. i. **I**nstituta. s. e. ti. in genesi. k. **D**eber fieri. et pronuntari diminis electio ut dictum erat. s. l. **C**omp. m. l. i. et utrobique. **A**ceda est p. verba singularis numeri ut. j. de re. udi. cum ab v. no. dicebat. de. ce. q. p. p. r. qui vice omni um ecclesie viduate p. uideant unde vide batur q. omnes ha berent prouidere qd. verum e. sed v. n. om. mum vice p. nunda re et electione. facere ut hic. m. **H**uma. na. ff. de arbi. l. i. item si vnus s. i. em si plu res vbi dicit q. aut omnes sententia di cant aut nullus tam. fm. nos vnus alij p. sentibus et mandan tibus sententiam per verba tamen plura lis numeri poterit re citare et idem in plu ribus iudiciabus de re udi. cum ab v. no. et ita ca. am. no. ff. d. ar. l. si. i. n. **S**ubfi. stat. ratio quia tot vi dentur ee. electiones quot sunt numero e. ligen. s. e. i. gen.

Statum de. ce. s. e. licet canon i collegiatis prochi alibus ecclesijs et assumptis ad ipsa. regimen lo cum non habet et nota quia decretalis cum in iudis po nebat de dignitatibus et beneficijs curatis et prechiali bus ecclesijs de. ce. ergo licet canon solum de parrochia libus dicens ecclesijs ad dignitates extendi non debuit p. ce. p. ce. cum constitudo sit penalis ut sequitur. o. **S**tatum. s. e. licet canon p. Parrochialium que dicuntur p. rochiales dicitur de. ce. licet canon q. **P**romouendis ad sacerdotium hoc v. x. m. i. in casu. j. e. ti. cum ex eo r. **I**nfr. annum numerandum a die quo p. fessionem paci ficam habuit vel p. eum stetit quo minus haberet. j. e. co. missa. s. de preben. licet ij. nec currit iuste impedito ut in p. dida. de. ce. om. i. s. a. **A**licquid i. si se non fecerint. j. annum p. moueri. **P**riuati intelligas in. t. gro. lapso anno quod dicitur. j. e. om. i. s. a. i. s. n. u. **Q**uod statutum **R**estrungi non odia restringi et fauores de. j. de re. uif. odia cum suis de. ce. et. ff. de liber. et post. cum quidam. et te mgmor interpretaco. facienda est in penis. j. de regul. u. ris in penis cum suis de. ce. p. **D**ecretam. **B**olim fuerat decretatum p. quandam extrauagantem alex. de qua dixi

et in scriptis redactis illum eligat. in quem plures de capitulo p. cum comparacione minorum consenserit. licet consensentes ma iorem partem totius capituli non attingat ipseque factio huiusmo di scrutatio et i. scrip tis redactis iuxta tra ditam sibi formam e um in quem non ma ior pars sed plures di dicto caplo q. i. queq. alium direxerant vo ta sua duxerit eligen dum talis electio cu preter formas quas generale conalium p.

s. e. q. l. i. s. e. q. p. que incipiebat discedi. **C**ollegiatas nota ergo q. aut sunt ibi plures ut collegium aut no. s. ut singuli. in p. mo. casu locum habebit de. ce. h. in secundo. non et sup. h. vide quod no. v. s. et. i. c. i. et de iure pa. postu lassi si queratur quomodo hoc agnosceretur quia est ibi re

uari statuit in electio mbus celebrandis de cernens eas si aliter fi erent non valere fue rit attemptata robur non obtinet firmita tis. **I**tem.

Quorundam oar los sic viciu am biam execat qd. q. si sue professionis im memores qua cotep tis honorib. abiectis diuicis. s. p. retis q. deli cius arbitrium p. priu subingarunt alteri. dictionem retro respia unt ad aratrum ma numissa dum p. ce. pitant ruunt i. lingo.

doz ut caput et ano ma ut membra super hja tamen vide qd. no. de ex. p. l. a. di lecta sed quero pone q. ecclesia fuit colliegi ata nunc desinit ibi ee collegium quod e rit habebit ne locum h. de. ce. et videtur q. non quia de. f. i. d. m. b. p. loms de. f. i. m. t. ibi ee collegium. ff. ad mu. ma. sicut municipuz ad hoc. s. e. i. j. q. iij. vmo. ff. de ver. si. nera. dia et grex ee desime si vnum al. tantu re mansit in grege. ff. d. le. i. si grege ar. q. f. q. q. ij. qui semel v. j. q. i. pastoralis cu si. di. ce. breuiter q. si colle gum desinat ibi esse pura canonicoz mox te locum habet de. ce. quia alij habent sub stitu. et si hoc non fa aint h. j. ad quos p. mo p. tinet infra debi tum tempus ad s. p. e. riorum deuoluetur et sic de singulis ad pa

pam et uis collegij bene remanet in vno quod dicitur ut no. ta. s. de postula. gratum si aut destruat collegium supe rioris auctoritate pura quia hoc f. i. d. ex causa tunc no. ha bebit locum de. ce. pone exemplum de no. op. nun. c. ij. et ibi de hoc p. i. n. o. et facit quod no. lau. et jo. f. vi. q. vij. et h. diximus. **E**ccl. as seculares nam hodie scias in re gularibus quod dicitur in clemen. de statu regl. ne in a gto. s. ce. x. b. **A**ntiqua iura. s. e. ti. cum in iudis. s. m. feriora. et de hac p. uisione ordmuz plene dixi. s. e. licet et **J**uilli p. m. i. s. t. u. s. fm. traditam non in sine sibi metam scrutatis. et in scriptis redactis volunta tibus singulorum illum eliget in quem no. maior ps. capitu li. s. plures alioz p. paracione consenserant no. tenet electio cu preter formas alij fuerit celebrata. **E**t in idem si plu ribus cum ratio capituli semp remaneat et debet ista de ce. ungi cum de. ce. j. e. cum expediat e. **F**orma que no. est de premissis imo phibita ut. s. e. quia p. p. r. et e. ti. ec clesia vestra per hanc enim erat repire electum no. a ma iori parte totius capli p. f. i. d. ecclesie. **S**ecreto idem et multo magis si non secreto quia tunc est obuia co. d. io quia p. p. r. et semp. locum habet ratio finalis. f. **D**e

pan et uis collegij bene remanet in vno quod dicitur ut no. ta. s. de postula. gratum si aut destruat collegium supe rioris auctoritate pura quia hoc f. i. d. ex causa tunc no. ha bebit locum de. ce. pone exemplum de no. op. nun. c. ij. et ibi de hoc p. i. n. o. et facit quod no. lau. et jo. f. vi. q. vij. et h. diximus. **E**ccl. as seculares nam hodie scias in re gularibus quod dicitur in clemen. de statu regl. ne in a gto. s. ce. x. b. **A**ntiqua iura. s. e. ti. cum in iudis. s. m. feriora. et de hac p. uisione ordmuz plene dixi. s. e. licet et **J**uilli p. m. i. s. t. u. s. fm. traditam non in sine sibi metam scrutatis. et in scriptis redactis volunta tibus singulorum illum eliget in quem no. maior ps. capitu li. s. plures alioz p. paracione consenserant no. tenet electio cu preter formas alij fuerit celebrata. **E**t in idem si plu ribus cum ratio capituli semp remaneat et debet ista de ce. ungi cum de. ce. j. e. cum expediat e. **F**orma que no. est de premissis imo phibita ut. s. e. quia p. p. r. et e. ti. ec clesia vestra per hanc enim erat repire electum no. a ma iori parte totius capli p. f. i. d. ecclesie. **S**ecreto idem et multo magis si non secreto quia tunc est obuia co. d. io quia p. p. r. et semp. locum habet ratio finalis. f. **D**e

capitulo idem si non essent de caplo sed vocem haberent
 ut. s. de causa pos. cum ecclesia fuerit et. s. c. aimana. g.
 Quorum puta cum ex xij. canonicis. v. consensunt in v
 num iij. m. alium tres in alium. Electus igitur a. v. electus
 est a maiore pte p. adone parum h non a maiori pte ca
 pituli quia. v. no. s. ut
 maior ps de xij. h.
 Ipseq. in quem tra
 dita est potestas ead
 huiusmodi. i. **U**ltio
 maior pars ergo a
 tratio si engeret illu
 in quem sensus ma
 ior pars valeret ele
 ctio. j. e. cum expediat
 quia ista forma p. d
 alium subsequens sub
 lata non videtur ve
 ibi. h. **P**roter nota
 ista duo equiparari
 preter et q. si. de fide
 instru. pastoralis h
 nonne nominatus a
 maiori parte alioz
 compadone ex quo
 placuit omnibus q
 ipse eligetur e. no
 minatus ab omnibz
 unde et in electione
 romam pontifias ser
 uatur interdum hoc q
 nominatus a minus
 q. a duabus p. tibus
 de sensu omniu ha
 beatur p. roma. pon.
 ut no. apost. s. c. si et
 et gult. s. e. ubi picu
 lum die q. ura volu
 erunt certas formas seruari et licet omnes defendant si no
 seruantur forme non tenet electio cardinales nec arantur
 nec de facto seruant formas sed sufficit q. due ptes asena
 ant. s. e. licet. l. **C**o. d. l. s. e. q. p. p. t. Et aduert. q. siue
 dixi. s. e. siue. cum ista dec. fundet super formis d. d. h. d. d.
 q. ubi amq. non habent locu. iste forme no. habeat locu
 hec dec. Si igitur in dignitatibus per quas viduare non
 snt ecclesie suaretur hec forma vel beneficijs vel canonicis
 non videtur electio. sup. q. vide q. ibi dixi. m. **N**o. vale
 ipso iure. n. **F**irmitatis. et sic ead. eligentes priuari
 debent ea vice potestate eligendi ut. s. e. quia p. p. t.

Vorundam oculos. dec. diuide in quatuor partes
 in pma ponit d. d. t. u. c. i. a. s. i. n. s. i. d. a. d. i. t. u. c. o. e. m.
 circa medicas. in tertia d. d. t. u. c. i. a. s. i. n. s. i. d. a. d. i. t. u. c. o. e. m.
 in quarta decretum. Et dicit in summa. p. ex vocacione q. a. i. q.
 modo facta in discordia de religioso mendicante ad platuram
 extra ad ministracionem sui ordinis no. acquiritur illi ius
 nec assentire poterit ead. de platuram licentia. j. dem. de voca
 one facta a minori pte numero ad quilibz placet de reli
 gioso non mendicante. et secus factu. irritum de ar. m. p.
Oculos. est oculus mentis qui purus esse debet. ut B. et. i.

**amfractus. caularum
 strepitibus se inuol
 uunt. et extra admini
 straciones p. r. i. j. ordi
 nis solui. plature co. ce
 dere moliuntur. electi
 omibus postulacioni
 bus seu p. uisionibus
 de se in discordia cele
 bratis improbitate pre
 stando consensum. p.
 bendi assensum a suo
 superiore nonnunq. ex
 tota licentia po. q.
 obtenta. ex q. animarum
 et ecclesiarum dispendia
 noscimus prouenisse
 et p. ventura maiora
 in antea verisimiliter
 formidam. **S**ole**

c. multi. est oculus corporis qui debet esse pudicus ut p. r. i. j.
 q. v. qui videtur. est oculus administracionis qui debet esse
 pudicus p. r. i. j. di. d. i. j. a. c. m. j. et ij. et vi. q. i. oues et. s. de offi.
 archidi. ad hoc. q. **E**xecat sic. s. e. auaricie. e. **I**n me
 mores mens auidia potencie nec abstinere nouit a vitis
 nec gaudere co. assia
 nec adhibere pietati
 consensu. s. l. o. j. di. v. i.
 rum et. j. de d. c. l. p. r. e.
 ben. de testanda joba
 nes andree. s. **M**o
 noribus p. r. i. j. q. ij.
 scripsit. s. de sta. re.
 gu. ca. que. t. **D**iu
 cys. i. q. ij. s. v. r. e. t. e.
 cio enim p. r. i. o. r. u. m. o.
 nachaui est g. r. i. a. de
 statu regula. cum ad
 monasterium in si. u.
Didom. s. i. j. q. i. n.
 dicitur. j. e. si religio
 sus p. **O**ssa et sic n.
 sunt apti regno dei
 luc. ij. c. t. s. de w. r.
 w. redem. e. magne
 p. **L**itigior. que a
 monachis vel religio
 sis sunt p. r. i. u. s. e. u.
 t. a. n. d. a. s. de s. y. n. c. v.
 no. cum suis 2. cor. 7.
Inuoluunt et sic o
 ues ducuntur i. lu
 pos. s. de renun. m. s.
 cum p. r. i. d. e. m. s. p. r. e.
 maliam a. **S**olui
 s. e. fundamenta. s.
 ne autem in fine. b. u.
 Electiombus ergo e

tes igitur huic pesti
 salub. remedio obtu
 are presenti d. d. t. u. c. o. e.
 sanamus. ut nulli reli
 gioso predicatorum mi
 norum heremitarum
 sancti aug. aut quoz
 libet mendicanarum or
 dinu. ex electioe postu
 lacione. p. uisionem seu
 vocacione ad aliquam
 extra administracionem
 sui ordinis platuram
 in discordia de se facta
 ius de cetero acquira
 tur. nec eozum aliquis
 tali electioni postula
 cioni p. uisioni. aut
 vocacioni quoq. modo
 valeat consentire. ead.

ligi possunt quod die ut dicam. j. e. nullus a. **I**n discor
 dia intelligo in discordia fieri siue due vel plures celebra
 to sine electiones siue una tantum aliquibus ex hys g. r. i. a. t.
 tibus ad quos spectat electio ut. s. e. apientes. s. si vero b.
Supior. cuius solus licentia al. sufficit. j. e. si religio
 sus ij. s. n. c. **E**xorta et sic non ualere si de hoc consta
 ret. s. de p. r. i. u. s. cum olim. h. sicut nec confessio extor. a. s.
 q. metus ai. p. l. a. t. u. m. p. v. q. v. i. e. i. nec absolucio. j. q. me. t. u. s.
 causa capitulo vno nec licentia extorta p. u. d. i. c. a. t. r. e. p. e. t. e. n. t. i.
 conuicem. s. de conuerti. conu. accedens d. **D**ispensia
 vitanda. s. e. apientes. s. de fide instrumen. quod sup. h. i. l.
 j. de v. s. u. r. v. s. u. r. a. z. de consti. c. ij. j. de sepulturia. caplo p. mo
 e. **M**aiora si. de collu. me. antum f. **I**n antea occurren
 dum ergo snt de ser. non ordi. e. i. cum suis con. cor. g. **P**
 predicatorum nota semper predicatorum p. m. i. t. t. i. quia a
 ti quoz snt i. p. s. o. z. institudo ad idem. s. de d. r. e. l. p. l. a. m. m. i. f.
 ij. de p. u. i. l. in hys. j. de ex. c. l. p. r. e. l. a. c. v. n. o. j. de d. e. d. e. i. m.
 suscripacione cum similibus et de reli. do. e. i. h. **O**endi
 candum mendicantes qui certas possessiones vel redditus
 habere no. possunt sep. p. quecum publicum eis. vidum p.
 bet. m. e. r. t. a. m. e. n. d. i. c. a. t. a. s. j. de reli. do. e. i. **Q**uid si medicas

epus postuletur ad archiepiscopatum vel episcopatum alius
 sana puto eum sub hac prohibitione includi quia licet sic
 epus nichilominus est de ordine mendicandum. **Q**uod
 nis in illis enim hic in nouis iuris statutur. **D**iscordia
 quid si opponatur aliquid quod totum discordantia nul
 lum reddat. puta qd
 tales erant qd si desin
 sissent electioni huic
 et au; alijs elegit se
 non valeret electio ut
 excommunicati suspensi
 vel irregulares. nun
 quid tunc poterunt de
 sentire. Satis crede
 rem qd in eo casu non
 obstatet hoc constitu
 tio ar. s. e. si quando
 et pone exemplum. j.
 e. ex eo qd hoc an om
 ma videretur exami
 nandum cuius euen
 tus. 2. s. e. si forte et
 hoc maxime cum su
 periora dicuntur no
 toria et pbaciones pa
 rate offerentur ad h
 s. de resti. spol. tras.
 ff. ad exhi. l. ij. et alij
 dicentes simpliciter
 debere haberi ratione
 numeri et sup h vide
 quod dicam. j. e. mde
 in tabulis. s. i. declara
 tum e qd h simpliciter
 inspicitur discordia
 et. j. s. primo minori
 tas que consistunt in
 facto non in fideione l

eadem si in gnti aut mini
 stri vel poris genera
 lium eorumdem ad id
 accesserit lina vel con
 sensus. **C**irca reli
 giosos qd alios cuius
 cumq; condicione ul
 status existant volu
 mus hoc seruari. ve
 nec ipsi electionibus
 postulacionibus pui
 sionibus aut vocaco
 nibus a minori parte
 numero ad plationes
 qualibet de se factis
 qd hoc ipso quod a mi
 nori parte pcesserint
 nulluz prozissu tribu
 ant ius eistem suum
 audiant prestare con

uris effectu ut in elem. e. ti. quod dicitur. **A**cquiratur
 confirmacio peti non poterit que ius antiquum habet
 firmare. s. de fide instrum. m. **P**riora sim quod i di
 uersis ordinibus diuersa sunt presbendam nomina et ha
 bes idem. j. de pac. quia ex eo. n. **A**lios nota qd per hoc
 verbum dico qd dicitur mendicantes vocatos ad administra
 ciones sui ordinis no habebit locum. s. iste si stabitur iuri
 bus antiquis. **O**mnino nota qd licet minor ps est sam
 or tamen no poterit electioni huic desentire p hanc tram
 credo tamen ut. s. primo. s. dixi qd si maior pars priuata
 est ipso iure ita qd vota recaderent in minorem qd tunc po
 terit consentire quia no est electus a minori pte pmo a to
 to capitulo facit quod no. de postul. gratum. p. **Q**uasi
 bet siue ppij ordinis siue alterius siue secularium ecclesi
 arum et sic generalior est prohibicio h quo ad platuras qd
 s. p. **A**lij qd scilicet qd administraciones ppij ordinis no
 comprehendat ut ro in pti. capituli posita sit generalior
 ad no mendicantes pimum tenco et si papa id voluit ex
 presis ut fecit. supra primo s. ad hoc de deae. ad audie
 ciam. j. de puit. si papa. i. s. in fine. q. **O**mnino numero
 ut. s. s. **P**relatorum quid si monachus redor prohibialis

ecclesie eligatur in epm vel pstatum a minori pte numero
 nunquid poterit desentire vel acquiratur sibi ius satis vide
 tur qd no p tram que supius dicit cuiuscumq; obdione l
 status existant licet enim ml habeat cum ml sit omne pti.
 q. i. ne p cuiuslibet tamen negari no potest quia mona

sentum. eadem si super
 hoc assensus vel licen
 cia suorum interuene
 rit platorum. **N**os em
 quicqd contra pmissa
 vel eorum aliquid a q
 quam contigerit attēp
 tari omnino detecer
 mmus iratum et ma
 ne. **I**tem.

Ut quis duas e
 lectiones de se i
 aliq ecclesia celebra
 tas prosequatur nisi
 mul. et in confirmaci
 onem petat ex eis cum
 non nisi ex vna ipaz
 valeat ius habere. ra
 diom ssonum non pu
 tam? ead si se pntu

pm i cum quibus postea pcesum est ad secundam vel a
 liq solemnitas omissa fuit in prima que restaurata exti
 tit in secunda sed dicitur ad quid ergo ista bestia psequit
 nisi secundam forte aliquid de his qui fuerant in prima
 fuerunt dēpti in secunda unde cauer faceret si id de iure
 fieri possit utramq; psequendo sed eē non potest ppter ra
 diom que sequitur. **I**n simul nec ead diuisim ut in
 fine patebit. **E**x vna si enim pma valuit secunda no
 valuit si secunda valuit ergo pma non valuit in gnti vi
 debatur ut. s. de conel. pteb. post electionem ubi psequi
 batur hōi. duplicem dāssionem archidpacionis sed no
 ob. quia ibi non dicitur qd fuerit admittus sed psequi vna
 elect. onem quam multiplici iure poterunt facere eligētes
 ut si qui eligant consuetudine prescrip. a et p ulegio spe
 dati non est prohibium ut ibi si si duas vel plures electō
 nes diuersas psequi prohibium est. **S**ed idem que idē
 est qd lex. i. di. consuetudo. et consuetudini p euatet viij. di.
 frustra et exemplis anteponenda est i. di. sana quippe et
 de h. j. e. ex eo. d. **N**on tenentur. si. s. e. is qui. e. **E**ffectū
 scilicet confirmationem. **P**rotestetur ergo nil opatur
 prestaco p gnti eam factum prestaco videt obuare

ebus vel religiosus
 existat s. vi. q. i. de mo
 nachis in s. s. **I**na
 ne. si igitur supueni
 ret confirmacio id no d
 uat. sceret cum a pti
 apio sit nullum. s. e
 auditis cum si mlto
Ut quis duas
 non potest ele
 dus duas electiones
 psequi petendo dicit
 macionem ex illis et
 si pcesserit se contem
 tum altera p quaz co
 sequi possit siue mten
 cione effectu. nec al
 se ergo habet alterā
 eligere qua electa ad
 alteram redire no po
 terit u. **D**uas ad qd
 de facto fuerunt du
 electiones hāde de eo
 dem forte fuerat ele
 ctus ab eis ad quos
 ptebat ppro iure.
 et qua dicebatur iā
 tempus elapsum fue
 rat idem electus a su
 periore ex iure deuo
 luto et utramq; pfe
 quebatur vel forte sit
 erat aliqui dēpti in

quod die vt. xvij. di. e. i. d. dicit. ai. in. de elec. cu. ana. cu. si. g. **E**cclē. ad quā electus est. h. **A**dversarij. coelecti vel alias se opponētis. s. e. cupiētis. et. j. e. c. vi. h. **V**as getur. qd non licet. ff. de ur. fil. l. ita. fidi. ff. de eden. l. i. § edere. ff. de int. adi. de tra. § mehil. s. e. in. electiomb. s. e. h. d. h. p. ai. in. multal ad h. de ap. c. ij. au. si. ar. q. q. licet m. certo vagari. ff. de rei ven. que de tota. § inerte. ff. de muni. diu. et. si. n. oēs. § si. incertū. § spe. cialia. sunt. qd. die. ut. no. de libel. ob. c. ij. Et. facit. de. c. ista. ad. questionē. quā. ano. disputauit. an. valeat. alienatura. appellatio. l. appello. ad. archie. piscopus. vel. ad. ipaz. sup. q. die. vt. ibi. dicit. j. de offi. del. e. is. au. i. **E**ligere. pponen. do. g. non. mairit. pe. nam. §. sufficit. q. alte. raz. eligat. et. sic. tenet. eligere. vt. in. additō. dia. solet. aut. em. sup. certis. que. michi. ope. tit. ad. et. tūc. eligere. debeo. ff. d. tbut. q. in. herede. §. eligere. aut. incertus. et. distingue. tunc. q. aut. sū. incertis. p. iuris. ipitiaz. et. tūc. nichilominus. eligere. debeo. q. plures. cō. sulere. deb. u. et. igno. randa. iuris. non. exulat. vt. l. q. ij. §. notanduz. j. d. re. ur. ignorancia. ff. de ur. et. fac. ig. l. regula. aut. p. errore. facti. et. tūc. subdistingue. q. aut. erat. error. ppri. facti. aut. alieni. aut. eius. in. cuius. locū. sūc. cessi. si. ex. errore. ppri. facti. tūc. eli. gere. debeo. q. in. pprio. facti. intollerabilis. ē. ignorancia. ff. ad. vel. l. q. q. si. ppter. errore. facti. aduersarij. tūc. nō. tenet. eligere. ff. q. §. lega. l. i. §. q. autem. si. ppter. factū. ei. in. cui. locū. sūc. cessi. eligere. tenet. ff. de re. ur. q. i. alteri. in. fi. et. j. de re. ur. l. a. q. m. us. et. adde. qd. dicit. j. de re. ur. l. abbas. te. in. p. m. d. h. **R**enunciare. et. est. tacit. q. sibi. sunt. orie. vt. s. vidisti. et. est. si. C. de. furt. l. i. ibi. em. agendo. mandati. approbat. factum. suū. agendo. furti. repbat. et. ideo. vna. ele. cta. sit. alteri. p. iudiciū. ad. idem. C. si. suus. ex. te. se. mā. em. l. vna. vbi. si. ex. peculiaribus. nummis. su. se. mā. aut. em. et. emptus. est. dñs. agit. ex. vendito. ad. p. au. q. ex. illo. p. do. non. competit. emptori. liberatio. vel. agit. mandati. ad. man. ap. um. sed. vna. electa. sibi. p. iudiciū. facit. in. alia. ea. rā. cō. que. sup. ad. idem. C. de. codicil. l. vi. ff. del. ij. cum. filius. §. varia. C. de. pac. mter. emp. et. ven. l. d. missio. q. §. dia. q. edic. ad. potest. m. utari. emendati. et. corrigi. sicut. plac. vt. q. ad. litem. d. statam. ij. q. vij. libello. C. de. eden. l. ed.

esse velle altera p qm
sue mtencioms coseq
possit effectū m imico
protestetur oporteat
ergo eum ne ai ipius
ecclesie vel sui aduer
sarij si que habet di
serimine i incerto va
getur eligere qua pro
sequi velit ex illis et
confirmacionem pete
tantummodo ex eatez
regressuz ad aliaz ai
per electionem alteri
renunciare sibi qz ius
ex ea non competere
profiteri videtur nul
latenus habiturum
Electio **T**er
ex eo nō sortiat

ta verum est in hijs m quibus vna non tollitur p electio
nem alterius ut hic et in predictis concordantibus ut no. de
libel. ob. c. ij. m glosa magna m fine De hac tamen mate
ria plene notatur. ff. de tribut. qd i herede §. eligere
Electio si electus non assentit vel post consensu re
nunciat vel moritur
vel ppter occultū sui
vidum electio cassat
elegentes ad eligen
dum p. tunc integrū
tempus habebūt ni
si circa id egerit frau
dulenter et determi
nat hoc de re. qd tan
gebatur per host. et
compost. s. e. ne. p. de
fatu per vinctū et
ab. s. de ma. et obe. ai
olim. m **E**ffectum
confirmacionem scilicet
et. s. capitulo primo
Si enim confirmat
est et cassatur afir
matio die vt. j. e. si d
firmacionem vel con
secra cōnem si talis ē
electus. s. e. cum i. cum
dis. s. de accusa. sup
hijs n **R**enunciat
an electus post conse
sum sine auctoritate
superioris possit renū
ciare electionem de se fa
cte sicut contendit mē
doctores Et dixerūt
johannes innocen
tus ber. pe. de samp.
et abbas. s. de trans

effectum quia electus
consentire recusat. vel
post consensum renū
ciat iuri suo aut diem
forte claudit extremū
seu ppter occultū eius
viciū irritat electo
res qui iam fecerant
quod spectabat ad ip
sos infra iuris termi
nū eligendo habebūt
a dissensu renuncia
one morte vel irrita
one predictis ac si va
cacio noua esset tēpus
integrum ad electio
nem aliaz celebrandā
dummodo nil fraudu
lenter m premis
Item legent.

Id. inter cor. passis quod potest gos. et host. ibi tenent qm
dixit igitur ber. et innocen. de resti. m. m. c. ij. q. post
consensum et ante confirmacionem sufficit renunciare m ma
mbus eligendum Tu die s. m. gult. qui h. no. s. e. q. quis ad
finem q. non affirmatus aut renunciat electionem p. l. q. ne
godum ad superioris defertur examen aut post primo ca
su hoc ei licet. s. e. cum mter canonicos de transla. mter cor.
poralia de resti. m. m. c. ij. vij. q. i. q. p. iusto sum Si dela
tum est aut pponitur tale quid q. electum qd electione nul
lam reddat et eligentes potestate p. uat eligendi aut nō
jn pmo casu licet teneat renunciatio quo ad ipsum nō ta
men quo ad superiorem quin facta renunciacione possit sup
ppositis veritatem mquirere et si de iphis consulerit elige
re ac p. udere ac si p. nunciatum est de sup. ne. p. licet al
sibi possit illud. s. de postul. bone ij. §. nec no. cebat et crimi
na vnde cumqz de. xvij. q. ij. c. de collu. c. i. sicut quando
qz de ur. de fundi queritur ut sciri possit de ure supstitis. s.
de ar. ex pte Jacm secundus accusator de p. ons p. uarica
tione doctns admittetur. ff. de p. uari. l. ij. C. de accusa.
si qua hominū In secundo casu tenet m totum renuncia
do m nullo enim p. uaricatur superiori coram quo questio

pendet puta si dicatur qd electio facta sit q̄ formam cōsistit
 quia p̄pter ego dico qd eadē si nō sit delatum nego cum
 ad sup̄iorem vel eadē in secundo casu distinctionis cum de
 latum est scilicet et non opponitur id p̄ quod sint p̄uati li
 cet teneat renūciatō quo ad electum s̄m op̄i. b. et sequa
 cum quam accedo ve
 ram e ē tamen in nul
 lo casu tenebit q̄ ad
 sup̄ioris p̄uidiā nā
 eadē si peccatum sit
 in forma habet supe
 rior tunc p̄uidere ut
 s̄. e. q̄. d. i. c. g. bres
 uiter qd in omni casu
 ante confirmacōnem
 teneat renūciatō quo
 ad electum quo ad su
 periorē in nullo casu
 si sit sibi p̄uidiā
 p̄ uita p̄ hac parte i
 ducta et ar. j. e. ti. ab
 eo. a. **O**cculsum id
 si p̄pter sup̄ueniens
 delictum vel factū po
 ne qd peccauit i de c.
 s̄. e. q̄. sit vel in decre
 cupientes vel in de c.
 j. si religiosus redibit
 potest ad electores
 cum in culpa non fu
 erunt et ideo dicit de
 occulto quia si sciē
 elegissent potestas e
 ligendi n̄ rediret ad
 eos sed ad sup̄iorem
 deuolueretur s̄m di
 stinctionem de c. s̄.
 e. quamq̄. sic non
 p̄deret questio q̄tum tempus deberent habere qd nullū
 Sed pone qd sciēter elegerunt indignum ita qd p̄uati e
 rāt potestate eligendi papa de grāa eos restituet nunq̄
 habebunt inteḡ tempus vel tantum quod superat dico
 qd inteḡ p̄ hanc de c. et p̄ de c. de ma. et obe. cum olim
 quā inteḡ restitui intelliguntur ij. q. ij. notandum. C.
 de sen. pas. l. i. et ita no. vman. et ab. i. p̄dic. de c. d. ma.
 et obe. cum olim. b. **D**issensu. ut. s̄. m. p̄mo casu c. **R**e
 nūciatōne. l. post consensum. d. **I**nteḡ. l. trum men
 sium in cathedraibus vel regularibus eccles. ijs. s̄. e. ne p̄
 defectu In minoribus sex menses de c. c. p̄ben. c. ij. et
 idem intelligo repetitum in mense qui datur pape ad ele
 ctōnem beneficiō in curia vacandum. j. de p̄ben. statu
 tum et intellige hanc de c. m. hys qui de iure p̄prio habēt
 eligere quia secus si ex iure deuoluto s̄m ea que no. b. tā.
 et host. s̄. e. ne p̄ defectu qui dicunt negligētes eē priua
 tos tantum in p̄ma electioe que occurrit vnde s̄m hoc si
 archiep̄us ad quem ex iure deuoluto sp̄dat eligere eligis
 et electus dissentit vel renūciat vel moritur ad canonicos
 redibit electio s̄m gōf. intelligit negligētes p̄uatos in to
 tā illa vacacione s̄m p̄prio op̄imo verior videtur quia si aut

Religiosus
 arbitrium
 non ex sua cum velle
 vel nolle non habeat
 sed ex illius quem vi
 ce dei siquidē eaz su
 pra caput suum posu
 it. et cuius imperio se
 subieat voluntate de
 pendet electioni de se
 ad prelacionē aliquā
 extra suum monaste
 rium vel suam eccle
 siam celebrare sui su
 perioris qui dare ip
 sam valeat non per
 ta licentia et obtenta
 presumpserit consen
 tire consensus sic pre
 stitus non teneat et i

pa ex desido pueniens p̄ma electioe tantum p̄uatur. s̄.
 e. cum d̄mton. multo fortius hec erit culpa que puenit ex
 negligētia cum minus p̄uiri debeat negligētia q̄ do
 lus. s̄. e. nichil est de ci. fal. ad falsario. e. **A**liam eadē
 ragione idem dico in tertia et in quarta si secundus vel ter
 tius dissentit renūci
 at moritur vel occul
 to suo vicō cassatur et
 idem in v̄terioribus
 nota igitur tempora
 que dantur in expedi
 tionib⁹ ecclesiarū va
 cantium p̄mo dantur
 tres menses electori
 bus ad eligendum l
 v̄sim distinctionem
 s̄. e. ne p̄ defectu de
 concess. p̄ben. c. ij.
 et seruata forma isti
 us de c. ad presentē
 dum datur temp⁹ q̄
 dicitur fieri potest et
 adhuc viij. dies. s̄. e.
 q̄ sit et c. cupientes i
 p̄. et g. cetera ad cō
 sendendum datur v
 nius mensis electo si
 libertatem habet cō
 sendendi al q̄tur; u
 det arbitratu ad pe
 tendam affirmacōne
 dantur tres menses
 s̄. e. q̄ sit ad assecrō
 nem alij tres. c. di. q̄
 mam et lxxij. di. c. ij.
 et si debet pallu; pe
 tere hoc faciat a tem
 pore assecrōnis. j.

penam presumpcionis
 illius electio eadē ip
 so facto viribus va
 cuet omnino **Q**uia
 vero vtrum religio
 sis consensibus e
 lectiombus de se fa
 ctis et ad prelaciones
 ad quas electi fuerint
 transeundi a suis su
 perioribus sine fratꝝ
 consilio licentia dari
 possit cum iura super
 hoc sint varia dubi
 tatur interdum nos
 ad huiusmodi dubi
 tacionem tollendam
 et vt ordmaciones ec
 clesiarum ac mona
 steriorum i quibus t̄les

alios tres menses. c. di. c. i. In causis aut regularium vel
 cathedralium que ex immediat a subiectione vel appellacō
 one deuoluntur ad papam sua. de c. mcolai. s̄. e. cupien
 tes. f. **F**raudulenter. pone in vltima die trum mensium
 dixerūt canonici eligamus talem qui dissentiet et sic a die
 dissensu adhuc habebimus tres menses et sicut fraudem
 faciendo repiebantur sex menses habere in cathedralibus
 vel regularibus vel in inferioribus annū qd esse nō debet. s̄.
 e. auaricie et dico qd qui fraudem allegat eam p̄bare dz
 ff. de p̄ba. quodens. q. qui dolo nota ergo hanc de c.
 que facit p̄ hys que no. p̄ inno. et host. de ap. et racione
 qui ibi no. qd si vna die quis fuerit impeditus de ano ap.
 psequende habebit inteḡ annū p̄ p̄dic. de c. et. e. ti.
 cum sit ij. q. vi. ei qui et m. autē. de hys qui igre. ad ap.
 m. prim. s̄. i. ij. et ij. sed si beneficiō restitucōnis ei subuente
 tur tunc nō habebit nisi tantum temp⁹ q̄ntum amisit. ff. m
 quib⁹ causis ma. m. intē. resti. l. ab hostib⁹ s̄. fi. ibi de hoc p̄
Religiosus. si religio
 sus nō obtenta licentia dissentit electioni de se facte ex
 tra suū monasterium nō valet assensus et irrita est electio
 secundo dicitur qd sol⁹ sup̄ior sine capto dare p̄. assensu